
Verbale di Giunta N° 131 del  28/11/2018 

 

 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

COPIA N° 131 del 28/11/2018 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO PER CORSI DI SCI  

 

 

L'anno 2018, addì  ventotto del mese di Novembre  alle ore 19:00, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
MUSATTI PAOLO Sindaco SI 
BUFFOLI UGO Vice Sindaco SI 
GAIA EMANUELA Assessore SI 
FRANCHI ELENA Assessore SI 
MUSATI MARCO Assessore SI 

 

Presenti: 5       Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza  Il Segretario Comunale  Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato . 

 

 



Verbale di Giunta N° 131 del  28/11/2018 

 

OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO PER CORSI DI SCI  

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- Con nota del 25/11/2018 registrata al protocollo comunale in data 26/11/2018 al n° 9290 

l’Associazione Italiana Genitori – sezione di Ome chiede il patrocinio al Comune di 

Monticelli Brusati per il corso di sci organizzato per bambini dai 5 anni  presso la stazione 

sciistica di Borno per il periodo dal 20/01 al 17/02/2019; 

- con nota del 27/11/2018 registrata al protocollo comunale il 27/11/2018 al n° 9320 

l’Associazione Sportiva Dilettantistica Sciando Club di Passirano chiede il patrocinio al 

Comune di Monticelli Brusati per le attività in programma per la stazione sciistica 

2018/2019; 

 

Verificato che da alcuni anni le due iniziative permettono ai cittadini di Monticelli Brusati di poter 

partecipare ai corsi promossi dalle due associazioni; 

 

Valutata pertanto l’opportunità di aderire alle due iniziative, concedendo il patrocino del Comune 

di Monticelli Brusati con inserimento del Logo Comunale sui materiali illustrativi; 

 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, è stato acquisito preventivo parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento da parte del Segretario Comunale 

Dott.ssa Laura Cortesi (art. 49 1° comma del TUEL); 

 

Richiamato il decreto legislativo 267/2000 (TUEL) ed in particolare l’art. 48; 

Con voti unanimi favorevoli espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 
2. di aderire, per le motivazioni di cui alle premesse, concedendo il patrocinio alle iniziative 

previste per la stazione invernale promosse dall’Associazione Italiana Genitori – sezione di Ome e 

dall’Associazione Sportiva Dilettantistica Sciando Club di Passirano 

3. di dichiarare immediatamente eseguibile la presente ai sensi dell’art. 134, comma 4, del TUEL. 

 

 



Verbale di Giunta N° 131 del  28/11/2018 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
Oggetto : CONCESSIONE  PATROCINIO PER CORSI DI SCI  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

  

 

Monticelli Brusati, li 27/11/2018  

 

 Il Responsabile Area Amministrativa 

   F.to Laura Cortesi 

 



Verbale di Giunta N° 131 del  28/11/2018 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

F.to Dott. Paolo Musatti 

Il Segretario Comunale 

F.to Laura Cortesi 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 12/12/2018, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. 

 

 

Il Segretario Comunale 

Laura Cortesi 

 

 

 

 


